Г Л А В А
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2021      № 5-ПГ

О мерах по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 23.04.2021 № 242 «Об установлении

на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 г.»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23.04.2021 № 242

«Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021

г.», постановления Правительства Мурманской области от 28.04.2021 № 243-ПП

«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 23.04.2021

 № 242» п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной

Мурманской области в период с 4 по 7 мая 2021 года осуществлять

функционирование в режиме работы, предусматривающем решение неотложных

вопросов в установленной сфере деятельности, а также недопущение

приостановления и (или) переносов сроков исполнения финансовых обязательств и

закупочных процедур, обеспечение обработки корреспонденции.

2. Руководителям  муниципальных учреждений  ЗАТО г. Островной  в период

с 4 по 7 мая 2021 года обеспечить организацию работы с учетом специфики их

деятельности и необходимости обеспечения функционирования организаций в целях

предоставления услуг гражданам.

3. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области (Масюкевич Е.В.) (далее – ООКСМП

Администрации ЗАТО г. Островной):

3.3. В период с 4 по 7 мая 2021 года обеспечить работу в режиме свободного

посещения дежурных групп Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 1 общеразвивающего вида закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области», исходя из потребности родителей (законных представителей).

3.4. Организовать и обеспечить введение в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 284

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» каникул для обучающихся с 01.05.2021 по 10.05.2021

включительно.

3.5. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры,

досуга и библиотечного обслуживания закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области», Муниципальному бюджетному

https://rg.ru/2021/04/26/may.html

2

учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области» в период с 4 по 7 мая 2021 года осуществить деятельность в режиме

обычного рабочего времени.

4. Муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательное

формирование закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области» (Дидаров Д.Б.) осуществить деятельность

в режиме обычного рабочего времени.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава муниципального образования

           ЗАТО г. Островной                                                                               О.А. Огинова

http://www.zato-ostrov.ru/